
Publicação: Transparência Ativa em 02 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
REGINATO FERNANDES DOS SANTOS | Diretor

Data da Assinatura:
02 de abril de 2025 as 09:57 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Ouro Preto

PORTARIA Nº 1176/IFMG, DE 02 DE ABRIL DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO PRETO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23213.000802/2022-33,

RESOLVE

Art. 1º Designar o servidor IGOR RAFAEL TORRES SANTOS, SIAPE nº
1124762, SIAPECAD nº 01953843, para a função de responsável pelas atividades
de Coordenação da Área de Geografia do IFMG do Campus Ouro Preto,  Função não
remunerada.

Art.  2º.  Determinar  que  os  efeitos  desta  Portaria  retroajam ao  dia
14/04/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=2683&ano=2025&numero=1176&hash=81f24170eac09c50de68903aa76d15ec

